- 1 -

令和 ２ 年 ８ 月 １７日

保護者 各位

関係者 各位

本部町立本部小学校 公 印

校長 上間 忠彦 省 略

『二学期の行事予定』について （お知らせ）

平素より 本校の教育活動に ご理解と ご協力を賜り 感謝申し上げます。

先日、沖縄県は「緊急事態宣言」（８月１３日発表）を、「警戒レベルを 第４段階」へと

引き上げたうえで、「疫学的な観点」を踏まえて、８月２９日までとすることを決定致し

ました。

それと同時に、北部地区は、警戒レベルを「第２段階の①」とし、県立学校は通常通り

の学校再開、そして本部町の「新型コロナ対策本部会議」の決定を受けて、町教育委員会

より通知があり、「３密」などの十分な対策をして、二学期がスタート致しました。

我々、学校・保護者・地域が総ぐるみで、『命を守る』行動を念頭に、あらゆる対策を

取りながら、子供達に「豊かで、感動的で、潤い」を持たせる行事や教育活動を展開して

いく事が求められます。保護者様、関係者様の尚一層のご理解とご協力をお願い致します。

記

月 日 曜 行 事 名 備 考 欄

０９ ０３ 木 授業参観日 ・夏休み課題展示会

２５ 金 校内童話・お話大会 ・[低]09時 40分 [高]10時 40分

２７ 日 ＰＴＡ作業（全体） ・運動会へ向けて全ＰＴＡで

１０ １１ 日 本小 * 五輪 * 運動会 ・来賓なし、各字テントも

１６ 金 ６年修学旅行、保護者説明会 ・状況により変更もあり得る

１１ ０８ 日 ＰＴＡ環境整備作業 ・環境整備部による作業計画

１５ 日 日曜・授業参観日 ・ありがとう集会

１２ ０３ 木 授業参観／学級ＰＴＡ ・二学期の評価

※ 今後も、変更や学校の様子など「お知らせ」は、メイリングサービスの「メルポン」

や、「学校ホームページ」にて報告致します。スマホからでもご欄になれます。